
      

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it 
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

OGGETTO: IMPRESA “PERRONE NICOLA” - C.F.: PRRNCL52S01I193E - N. REA: FG-103585 – ANNOTAZIONE 
NEL R.E.A. DELLA CESSAZIONE DELL' ING. LUCIO PIO DE LALLO DALLA CARICA DI RESPONSABILE TECNICO 
PER L’ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI, LETTERE A), B), C), D), 
E), F), G) DEL D.M. 37/2008, E SOSPENSIONE DELLA RELATIVA ATTIVITÀ SVOLTA DALL' IMPRESA CON SEDE 
IN FOGGIA IN VIA NEDO NADI 18.

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Conservatore del Registro delle Imprese

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art.35 dello Statuto e all’art.16 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale e  
Conservatore dell’ area anagrafico-certificativa;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura 
organizzativa dell’Ente; 

VISTI:
● l’art.2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
● l’art.8 della legge n.580/1993 concernente la disciplina del Registro delle Imprese tenuto dalla 

Camera di Commercio;
● il regolamento approvato con D.P.R.581/1995 concernente l’attuazione dell'art.8 della Legge 

n.580/1993, in materia di istituzione del registro delle imprese di cui all'art.2188 c.c.;
● la legge n.340/2000 recante disposizioni per la delegificazione di norme e la semplificazione dei 

procedimenti amministrativi;
● la legge n.241/1990 recante “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;
● d.m. 37/2008 recante “ riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti 

all'interno degli edifici”;

VISTA la nota del 29/03/2024, acquisita in pari data  al protocollo camerale al n. 9225/E, con la quale l’ Ing. 
Lucio Pio De Lallo, nato a San Severo (FG) il 04/03/1969, responsabile tecnico dell' impresa “PERRONE 
NICOLA”, iscritta al Registro Imprese per le attività di cui al D.M. 37/2008 per le lettere A-B-C-D-E-F-G, ha
comunicato che, con  lettera del 29/03/2024 trasmessa in pari data al domicilio digitale dell’impresa in 
oggetto,  ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di responsabile tecnico a far data dal 29/03/2024;

TENUTO CONTO che l’Ufficio, con nota prot. n. 11115/U del 22/04/2024, ha comunicato al domicilio digitale 
dell' impresa l'avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio dell’ Ing. Lucio Pio De Lallo dalla carica di 
responsabile tecnico dell'impresa “Perrone Nicola”, per le attività di cui al D.M 37/2008 per le lettere A-B-C-
D-E-F-G, invitando l'impresa a provvedere alla nomina di un nuovo responsabile tecnico, pena la sospensione 
dell’attività svolta dall’ impresa;

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000212 del 14/05/2024



      

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it 
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

CONSIDERATO che, a tutt’oggi, decorsi i 15 giorni assegnati per provvedere, non risulta pervenuto alcun atto 
riguardante la nomina del nuovo responsabile tecnico ai sensi del D.M. 37/2008;

RILEVATA, alla luce dei motivi su esposti, la necessità di provvedere all’annotazione nel R.E.A. della cessazione 
dell’ Ing. Lucio Pio De Lallo dalla carica di responsabile tecnico dell' impresa “Perrone Nicola” per le attività 
di cui al D.M  37/2008 lettere A-B-C-D-E-F-G, della sospensione della relativa attività svolta dall’impresa fino 
a quando la stessa non avrà provveduto a comunicare il nominativo del nuovo responsabile tecnico;

VISTA l’istruttoria del responsabile P.O. del Servizio IV - “Servizi Anagrafici e Certificativi”, relativa agli 
adempimenti normativi e procedurali posti in essere;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

D E T E R M I N A

● di annotare  nel  Repertorio Economico Amministrativo, a  far  tempo dal  29/03/2024, la cessazione 
dell’ Ing. Lucio Pio De Lallo dalla carica di responsabile tecnico, per le attività di cui al  D.M. 37/2008 
per le lettere: A-B-C-D-E-F-G, svolte dall' impresa “Perrone Nicola” iscritta al REA: FG-103585;

● di sospendere l’attività di installazione e manutenzione di impianti ai sensi del  D. M. 37/2008 per le 
lettere A),B), C), D), E), F), G), svolta dall' impresa  “Perrone Nicola”, fino a quando la stessa 
impresa non avrà provveduto a comunicare il nominativo del nuovo responsabile tecnico;

● di disporre che la notificazione del presente atto all'impresa  “Perrone Nicola" avvenga al domicilio 
digitale/PEC della stessa: DITTAPERRONENICOLA@PEC.IT .

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR per la Puglia nei modi e nei termini 
di legge.

                         IL SEGRETARIO GENERALE                               
                                                  CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE                                                                                      

           (Dott.ssa Lorella Palladino)                                                     
                         firma digitale resa ex art.24  del D.Lgs. 82/2005


		2024-05-14T16:08:03+0200
	Lorella Palladino




